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Bożena Grabińska – doktor, nauczycielka w Gimnazjum im. kard. S. Wyszyń-
skiego i Zespołu Szkół Powiatowych w Troszynie. Współpracuje z naukowcami 
z Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, z Wyższej Szkoły Agro-
biznesu w Łomży oraz Szkoły Wyższej Przymierza Rodzin w Warszawie. Jest 
autorką i współautorką 53 publikacji, w tym 5 edukacyjnych oraz 48 w zakresie 
kształtowania koryta, jakości wód Narwi i jej środkowych dopływów. 
 
Sławomir Karp – mgr ekonomii, heraldyk. Autor ponad dwudziestu prac  
o tematyce historyczno-genealogicznej. Niezwiązany z żadnym ośrodkiem nau-
kowym. 
 
Krzysztof Andrzej Kierski – (ur. 1989) doktorant historii Uniwersytetu War-
mińsko-Mazurskiego w Olsztynie i pracownik Biura Badań Historycznych De-
legatury Instytutu Pamięci Narodowej w Olsztynie. Autor kilkudziesięciu arty-
kułów naukowych i rozdziałów w monografiach wieloautorskich. Badacz dzie-
jów aparatu bezpieczeństwa i relacji państwo – Kościół w PRL. Od 2013 r. 
zastępca redaktora naczelnego czasopisma naukowego „Meritum”. 
 
Jarosław Matysiak – (ur. 1973) dr, archiwista, historyk, regionalista. Kierow-
nik PAN Archiwum w Warszawie Oddział w Poznaniu. Członek Stowarzysze-
nia Archiwistów Polskich, Kapituły nagrody im. prof. Stanisława Nawrockiego 
dla archiwistów województwa wielkopolskiego, Komitetu redakcyjnego „Prze-
glądu Archiwalno-Historycznego”. Autor pracy doktorskiej poświęconej Kazi-
mierzowi Kaczmarczykowi, Kazimierz Kaczmarczyk (1878–1966). Archiwista  
i historyk (2010), biografii rektora Uniwersytetu Poznańskiego Stefana Bła-
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chowskiego, Stefan Błachowski (1889–1962) (2017). Współautor przewodnika 
Cmentarz i Krypta Zasłużonych w Poznaniu (2013). Autor licznych artykułów 
dot. archiwistyki, historii nauki i regionalistyki opublikowanych w: „Archeio-
nie”, „Archiwiście Polskim”, „Biuletynie Archiwum Polskiej Akademii Nauk”, 
„Kronice Miasta Poznania”, „Kronice Wielkopolski”, „Poznańskim Roczniku 
Archiwalno-Historycznym”, „Przeglądzie Archiwalno-Historycznym” i „Prze-
glądzie Wielkopolskim”. 
 
Antoni Krzysztof Sobczak – doktor nauk humanistycznych, Zastępca dyrekto-
ra Muzeum Łazienki Królewskie w Warszawie. Wykładowca akademicki. Au-
tor książek: Produkcja i naprawy uzbrojenia w polskich organizacjach zbroj-
nych w latach 1939-1944, Mazowiecki Inspektorat Okręgowy Straży Granicznej 
w Ciechanowie w latach 1928-1939 oraz szeregu artykułów publikowanych 
m.in. w „Materiałach do historii wojskowości” oraz „Studiach Mazowieckich”. 
 
Adam Sokołowski – historyk, muzealnik, archiwista. Adiunkt w Dziale Historii 
Muzeum Północno-Mazowieckiego w Łomży. Absolwent historii UMK w To-
runiu. Ukończył również na Uniwersytecie Warszawskim studia podyplomowe 
z Wiedzy o społeczeństwie oraz z Archiwistyki. Autor publikacji o tematyce 
regionalnej, uczestnik inicjatyw popularyzujących wiedzę o lokalnym dziedzic-
twie, twórca wystaw o tematyce historycznej. Zainteresowania badawcze to 
m.in. historia miast mazowieckich oraz dzieje społeczności żydowskiej w Łom-
ży. Członek Stowarzyszenia Muzealników Polskich, Łomżyńskiego Towarzy-
stwa Naukowego im. Wagów, Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział 
w Łomży, Społecznego Muzeum Żydów Białegostoku i regionu. 
 
Krzysztof Sychowicz – (ur. 1969), w 1995 r. ukończył studia historyczne na 
Uniwersytecie Wrocławskim, od 2001 r. doktor nauk humanistycznych w za-
kresie historii. W 2014 r. otrzymał stopień doktora habilitowanego. Profesor 
nadzwyczajny Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości  
w Łomży, członek Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów, Spo-
łecznik. Autor pozycji: Zambrów na przestrzeni wieków (2006), Urząd Bezpie-
czeństwa w Łomży (2009) i Władze komunistyczne wobec Kościołów i związków 
wyznaniowych w województwie białostockim w latach 1944–1975 (2013),  
a także redaktor i współautor monografii Łomża na przestrzeni dziejów (2018). 
 
Waldemar Tyszuk – absolwent historii na Uniwersytecie w Białymstoku, 
przygotowuję pracę doktorską "Powiatowy Urząd Bezpieczeństwa Publicznego 
w Wysokiem Mazowieckiem 1944-56" pod kierunkiem dr hab. Krzysztofa Sy-
chowicza  na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. 
Pracownik IPN w Białymstoku, wcześniej zawodowo związany z Muzeum Pod-
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laskim w Białymstoku. Wśród zainteresowań badawczych wymienić można 
min. tematy takie jak: wojna polsko-bolszewicka 1919–1920 oraz podziemie 
niepodległościowe 1944–1956, a także tworzenie się komunistycznych struktur 
bezpieczeństwa po II wojnie światowej. Uczestnik tematycznych konferencji 
naukowych m.in. "Pierwsze dni Niepodległości, Białystok 2018 r." 
 
 
 
 
 
 
 
 


